Fpynna Komnannn «Ctennaxu MeaBeab» CTENNAXW
195067 CaHkT-lNeTepbypr, LWaduposckuii np. 17 nutep «C»
+7 (812) 321-61-33, +7 (812) 321-68-30, +7 (495) 645-79-02 M Eﬂ B Eﬂ b

spb@medvedl.ru, www.medvedl.ru

HUHCcTpYyKIHUA Mo
cOOpKe U MOHTAXKY
I'PABUTANMOHHBIX CTEJLJIAKEHN

«Crenaaxu Measeab»

Cankr-Ilerepoypr 2019r.




MHCprKLIVIH no c6opKe N MOHTaXy CTENNRXW

rPaBUTALMNOHHDbIX cTennaxewu MEDBEﬂb

CopeprkaHue

1. NOATOTOBKA CTE/IIAXKEN K CEOPKE U MOHTANY. 3
2. OCHOBHbIE 3/IEMEHTbI FPABUTALUMOHHBIX CTEN/IAXKEN 5
3.1 YCTAHOBKA BAJIOK HA PAMY ..cuuiuuiiuniensiensinserasersssssssesssosssasssnsssnssssssssssssssssessssssssssssosssnsssnsssnssanssanssnnes 8
3.2 YCTAHOBKA BOKOBbIX BAJIOK HA PAMY. ..cccieuiinnirnncenssensiossiascsnsssnsssssssssraserssessssssssssssosssnsssnsssnsssnsssnssnnes 9
3.3 CEOPKA POJIBIAHTOB. 1utuuieesiensiassrascrssessssssstssstsssssssssssssssosstosstassssssssssssssssssssssassssssssssssssasssasssnsssnsses 10

Crpannua 2 | 12




MHCTpYyKUMA NOo cOOpKe U MOHTaXy CTENNAXMN

rPaBUTALMNOHHDbIX cTennaxeu MEDBEﬂb

1. [loaroToBKa cTe//IaXKel K CO0PKe U MOHTAXKY.

MoaroToBKa cTennakem K cbopke Npon3BOAMUTCA COrNACHO 3a4aHHOMY
pernameHTy B cooTBetctBmmu ¢ n. 9.1 NOCTa 55525-2017

e [lpoBepuTb YKNOH Nosa.

e [lpoBepuTb HaNuYMe BCEX HEOHXOAMMbIX MHCTPYMEHTOB 411 MOHTaXKHbIX paboT.

e PacnakoBaTb 3/1IEMEHTbI KOHCTPYKLIMW.

e [1poBECTM OCMOTP 3/IEMEHTOB KOHCTPYKLMKN Ha NMPeaMeT BO3MOMKHbIX AedEKTOoB.

e [lpomnsBecTn ocMOTp paboyero yyacTka, ybeanTbea B OTCYTCTBMM NOMEX ANs COopKM.
e [lpoBepuUTb HaNYME BCEX INEMEHTOB KOHCTPYKLMMK, cornacHo TTH 3akasa

MepeyeHb HEOBXOAMMbIX MHCTPYMEHTOB

e Pe3nHOBasA KUAHKa
e [laccatuxu
e MOJIOTOK C/leCapHbIi

&,
7)
e Habop raeyHbix Katouei @

e [pens (MepdopaTtop)

e VYrnosas LU}'IVId)OBaﬂbHaH MallnHa @

Crpannua 3 | 12




UHCTpYKUMA No cOopKe N MOHTaXy CTENNAXM

rPaBUTALMNOHHDbIX cTennaxewu MEDBEﬂb

MepeyeHb HEOBXOANMBIX MHCTPYMEHTOB

e AKKYMYJIATOPHbIM raikoBepT

e Csepna (@10-14)

e Habop mapKepoB

e CTpouTtenbHbiii yposeHb (HUBETUP)

e Habop oTBepTOK

SRV

BHUMAHMUE! C60pKY M MOHTaK CTeNNa*Kel BbINOJAHATb B COOTBETCTBUMN C MHCTPYKLIUAMM
npeanpuatua-usrotosmtena. ( n.9.1 FOCT 55525-2017)

0
A BHUMAHMUE! MNapaHTMA Ha cTeNNax He NpeaoCcTaBAseTca B C/lyyae BbIXo4a M3 CTPOs BCheacTBue
MOHTaXKa cTenNaxa HeKBanMUUNMPOBAHHBIMU CNELMANNCTAMU.

BHUMAHME! MNepen BbinonHeHMeM c6OPOYHbIX U MOHTaXKHbIX paboT Heo6x0AMMO B NONHOM
obbeme M3yunTb JaHHOE PYKOBOACTBO, yKa3aHMA No TexHuke 6esonacHocTu, ctporo cobaoaatb
coAepiKalimecs B HUX UHCTPYKLMN.

Crpannua 4 | 12




MHCTpYKLII/IFI no c60pKe N MOHTaXy CTENNAXWU

rPaBUTALMNOHHDbIX cTennaxeu MEDBEﬂb

2. OCHOBHBIE 3JIEMEHTbI I'PAaBUTALMOHHBIX CTeJlJIaXKeun
OﬁLLI,aﬂ cXema rpaBuTauymMoHHOIo CTenia*ka.

1. CroliKa 3. NMoanATHUK

2. PonbraHr 4. PacKkocHas cuctema

5. ®MHUWHBIN ynop

Crpanunna 5 | 12




MHCTpYyKUMA NOo cOOpKe U MOHTaXy
rpaBMTALMOHHLIX CTennaxemn

CTENNAXW

MELOBEIIIb

3. lIpoBeaeHne COOPOYHBIX PAGOT

4. 3.1 CoopKa pamMbl

CToMKa

Packoc
HaKNOHHbIN

Do

I — Packoc

Ca—
s s o

1 NP

60

NNNANS

&

BHMMAHMWE!
08 K/TACCA 8.8, M8 -10-15 Hm,

B

OMEHT 3aTAXKU

M10 — 15-23 Hm. MNpu c6opke pambl
coeauHeHue He 3atarmeatb! 3atArnBaHune
NPOMCXOAUT NOC/Ie YCTAHOBKM BEPTUKAJIBHO,
nepep BbipaBHUBAHWEM CTeNNAMKA.

[na coeguHeHWA NOANATHUKA U CTOMKK
ncnonbayetcs: bont (DIN 933) M10x20 — 2 wr.;
Lar6a (DIN 125) 10 — 2wr.; M'atika (DIN 934)

M10 -2 wrT,;

7\©@@

=

0

[na coegMHEHUA CTOMKU M TOPU3OHTANIbHOTO
pacKkoca ncnosbsyetcs: bont (DIN 931) M8x70 —
1 wr.; Wati6a (DIN 125) M8 —2wr.; Matika (DIN
985) M8 — 1wwT. (camoKoHTpAwWanca); Brynka
OVUCTaHUMOHHAA — 1wT.

FOpM30HTa}1beIl71

CoeanHeHNA CTOMKN U HaknoHHoro : boat (DIN 931)
M8x70 — 1 wr.; LWaiiba (DIN 125) M8 — 2wT.; aika
(DIN 985) M8 — 1wT.(camoKoHTpsLwanca)

Crpannua 6 | 12




MELOBEIIIb

@ CTENNAXW

HaHectu pa3meTky mesiom (MapKkepom) Ha NaoLaaKe, PyKoBOACTBYACH N1aHOM PacCTaHOBKM

MHCTpYyKUMA NOo cOOpKe U MOHTaXy
rpaBUMTALMOHHbLIX CTennaxen

PasmeTka IJIOIIAaIKH OJIA CTeJljiaxa

)

CTennaxeun.

NN N NN AN RN NN N NN NN, NN N

LLLLLL

2L L

Z

Ll Ll Lk

—-—-

I L N

o

5 |
d'?_ :
| 78
8
|

&

NN DN NN NN NN NN

Crpannua 7 | 12




MHCprKLII/IH no c6opKe N MOHTaXy CTENNAXWU

rPaBUTALMNOHHDbIX cTennaxeu MEﬂBEﬂb

3.1 YcraHOBKa 6aJIOK HA paMy

[ns yCTOMYMBOCTM pam, OCYLLLECTBUTE YCTaHOBKY 6anok (A) cornacHo MoHTaxKHoM cxeme Puc. 1 : bont (DIN
931) M8x20 — 2 wr.; Wanba (DIN 125) M8 — 4wr.; MaiKka (DIN 985) M8 — 2wT.(camoKoHTpALLasCcA)

Crpannua 8 | 12




WHCTPYKUUS NO cOOpKe U MOHTaXy CTENNAXMN

rPaBUTALMNOHHDbIX cTennaxewu MEDBEﬂb

3.2 YcTaHOBKa G0KOBBIX 6a/IOK Ha paMy.

YcTaHoBKa 60KoBbIx 6anoK (Puc.2) ocyllectennercs
c nomouybto : bonT (DIN 931) M8x20 — 2 wwiT.;
LWariba (DIN 125) M8 — 4wr.; Fanka (DIN 985) M8 —
2WT.(camOKOHTpALWancs)

_| S e O =

Crpannua 9 | 12




MHCTpYyKUMA NOo cOOpKe U MOHTaXy CTENNAXMN

rPaBUTALMNOHHDbIX cTennaxewu MEDBEﬂb

3.3 Co0opKa pOoJIbIaHroB.

CbopkKa posibraHroBs ocyuiecTeasetcs u3: FpebeHKa 3,0x145xL (LMHK) — 2wT. AnHA cornacHo
MOHTAXKHOI cxeme, PacnopKa ana ponbraHra — AJIMHa U KOA-BO COMTAaCHO MOHTAaXHOM cxeme. Ana
cbopku npumeHsaetca: bont M8x20 (DIN 933) — 2w, Mainka M8 (DIN 934) — 2wr., LWWaii6a M8 (DIN
125) — 4wr. Puc.3, Puc.4

U *H g
s H T
)) = | S
Loy
S
Bud 4

[T
[T

1M

B noddora + 78

Crpannua 10 | 12




MHCprKLIVIH no c6opKe N MOHTaXy CTENNRXW

rPaBUTALMNOHHDbIX cTennaxewu MEDBEﬂb

Mocne cbOpKM OCHOBAHUSA POJibraHra, yCTaHOBUTE POJIMKM COTNIACHO MOHTAXKHOM cxeme. 1A cOopKu
ponnkoB ncnonbsymnte: bont M10x35 (DIN 933) ¢ nosHon pe3bboit — 2wT., MNaika M10 (DIN 934) —
2wr., Wanba M12 (DIN 125) — 8wT. PO/IMK 3aKaTaHHbIN — KOZIMYECTBO COT/IaCHO MOHTAXKHOM Cxeme.

Crpannna 11 | 12




MHCprKLIVIH no c6opKe N MOHTaXy CTENNRXW

rPaBUTALMNOHHDbIX cTennaxewu MEDBEﬂb

Mocne ycTaHOBKM POJIMKOB, YCTaHOBUTE CTAapTOBbIE M GUHMLLIHBIE YNOPbI COTIAaCHO MOHTaXKHOM
cxeme. Ons c6opkm PUHUWHOTO ynopa ucnonbsyite: bont M8x20 (DIN 933) — 8wr., Fanka M8 (DIN
934) — 8wr., WWan6a M8 (DIN 125) — 16wwT.

Crpannua 12 | 12




MELOBEIIIb

@ CTENNAXN

v

MHCTpYyKUMA NOo cOOpKe U MOHTaXy
rpaBUMTALMOHHbLIX CTennaxen

¥ \
0
h
q
%
A
S
=2
Y
v unn..
qofees
o)
o of
YA )
u‘t.-
4 ey
A ey
A

YCTaHOBUWTE POJIbraHr Ha CObpaHHbIe paMbl COrIaCHO MOHTaXKHOM cxeme, ucnonbya: KpenneHue poabrana (100,
120, 140, 160)., BonT M8x20 (DIN 933) — 1wrT., laiika M8 (DIN 934) — 1wr., LLan6a M8 (DIN 125) — 2wT. mecTa

YCTaHOBKM CM Ha Puc.7 n 8.

Crpannua 13 | 12




